Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto  nº 300/2024 de 05/12/2024

Decreta:

Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  76.500,00  (setenta  e 
seis  mil  quinhentos  reais),  destinado  ao  reforço  das  seguintes  Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de Antônio Olinto, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 1030/2023 de 
20/12/2023.

[...]

Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto  nº 301/2024 de 05/12/2024

Decreta:

Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  2.913,21  (dois  mil 
novecentos  e  treze  reais  e  vinte  e  um  centavos),  destinado  ao  reforço  das  seguintes  Dotações
Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de Antônio Olinto, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 1030/2023 de

[...]

sendo para o Lote 02 a quantidade inicialmente contratada era de 800 (oitocentas) horas, passando 

haver a quantidade adicional de 200 (duzentas) horas, que, multiplicado pelo valor unitário de R$ 89,00 

(oitenta e nove reais), perfaz um valor de R$ 17.800,00 (dezessete mil e oitocentos reais) de aditivo, e 

para o Lote 03 a quantidade inicialmente contratada era de 1.200 (mil e duzentas) horas, passando 

haver a quantidade adicional de 300 (trezentas) horas, que, multiplicado pelo valor unitário de R$ 70,00 

(setenta reais), perfaz um valor de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais) de aditivo, compondo assim, um 

valor total de aditivo de R$ 38.800,00 (trinta e oito mil e oitocentos reais), estando tal prorrogação 

contratual amparada legalmente no artigo 57, inciso II, da Lei de Licitações e Contratos (8.666/93). 

Ressalta-se que este é o primeiro termo aditivo que envolve valores, tendo em vista que o 1º Aditivo 

apenas prorrogou o prazo de vigência e execução, sem interferir no valor contratual.

[...]

pintura em ônibus e 

micro-ônibus, conforme 

Tabela Audatex 

Hora 800 200 R$ 71.200,00 R$ 17.800,00 

03 

Serviços de funilaria e 

pintura em caminhões e 

caçambas conforme 

Tabela Audatex. 

Hora 1.200 300 R$ 84.000,00 R$ 21.000,00 

VALOR TOTAL DO ADITIVO 

R$ 38.800,00 (trinta e oito mil e oitocentos reais) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 76020460/0001- 43 

RUA REINALDO MACHIAVELLI, Nº 202 – FONE/FAX (42)3533-1222 – CEP 83.980-000 – ANTONIO OLINTO - PARANÁ   

2 

24/10/1961 

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições